

Persom Holding ApS
Hessellundvej 7
6690 Gørding
CVR-nr. 28314175

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2016

Dirigent

Navn: Per Sommerlund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Persom Holding ApS
Hessellundvej 7
6690 Gørding

CVR-nr.: 28314175

Stiftet: 22.12.2004

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Per Sommerlund, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje anparter i Thorvald VVS & Energi ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 127 t.kr. mod et overskud på 196 t.kr. i 2014. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(8.001)	(9.000)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		133.146	203.440
Andre finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>(70)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		125.145	194.370
Skat af ordinært resultat	1	<u>1.610</u>	<u>1.886</u>
Årets resultat		<u>126.755</u>	<u>196.256</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		100.000	137.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(66.854)	3.440
Overført resultat		<u>93.609</u>	<u>55.816</u>
		<u>126.755</u>	<u>196.256</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		609.638	676.492
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>609.638</u>	<u>676.492</u>
Anlægsaktiver		<u>609.638</u>	<u>676.492</u>
Udskudt skat	3	5.995	4.385
Tilgodehavender		<u>5.995</u>	<u>4.385</u>
Likvide beholdninger		<u>764.412</u>	<u>709.413</u>
Omsætningsaktiver		<u>770.407</u>	<u>713.798</u>
Aktiver		<u><u>1.380.045</u></u>	<u><u>1.390.290</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		527.041	593.895
Overført overskud eller underskud		620.504	526.895
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	137.000
Egenkapital		<u>1.372.545</u>	<u>1.382.790</u>
Anden gæld		7.500	7.500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.500</u>	<u>7.500</u>
Passiver		<u><u>1.380.045</u></u>	<u><u>1.390.290</u></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	593.895	526.895	137.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(137.000)
Årets resultat	0	(66.854)	93.609	100.000
Egenkapital ultimo	125.000	527.041	620.504	100.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				1.382.790
Udbetalt ordinært udbytte				(137.000)
Årets resultat				126.755
Egenkapital ultimo				1.372.545

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
1. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(1.880)	(2.205)
Effekt af ændrede skattesatser	<u>270</u>	<u>319</u>
	<u>(1.610)</u>	<u>(1.886)</u>

	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</u>
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>82.597</u>
Kostpris ultimo	<u>82.597</u>
Opskrivninger primo	593.895
Andel af årets resultat	133.146
Udbytte	<u>(200.000)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>527.041</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>609.638</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Thorvald VVS & Energi ApS	Esbjerg	ApS	50,0

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
3. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>5.995</u>	<u>4.385</u>
	<u>5.995</u>	<u>4.385</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds gæld til pengeinstitutter. Kautionen er maksimeret til 750 t.kr. Bankgælden i den associerede virksomhed pr. 31.12.2015 udgør 628 t.kr.